

57

OBWIESZCZENIE MINISTRA SPRAWIEDLIWOŚCI

z dnia 20 lutego 1946 r.

o sprostowaniu błędów w dekreście o zmianie i uzupełnieniu ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o ubezpieczeniu społecznym, w rozporządzeniu w sprawie wykonania prawa o aktach stanu cywilnego oraz przepisów wprowadzających to prawo i w regulaminie wewnętrznego urzędowania sądów apelacyjnych, okręgowych i grodzkich w sprawach niespornych.

Na podstawie art. 5 ust. 1 pkt 5 dekretu Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 6 września 1935 r. o wydawaniu Dziennika Ustaw Rzeczypospolitej Polskiej (Dz. U. R. P. Nr 68, poz. 423 i z 1945 r. Nr 55, poz. 305) prostuje się następujące błędy:

1) w dekreście z dnia 8 stycznia 1946 r. o zmianie i uzupełnieniu ustawy z dnia 28 marca 1933 r. o ubezpieczeniu społecznym (Dz. U. R. P. Nr 4, poz. 28) w art. 12 zamiast „art. 1 pkt 1), 2), 6), 14), 15), 16) i 25)“, powinno być „art. 1 pkt 1), 3), 6), 14), 15), 16) i 25)“;

2) w rozporządzeniu Ministrów Administracji Publicznej i Sprawiedliwości z dnia 24 listopada 1945 r. w sprawie wykonania prawa o aktach stanu cywilnego oraz przepisów wprowadzających to prawo (Dz. U. R. P. Nr 54, poz. 304):

a) w § 12 ust. (2) zamiast „(§ 16)“ powinno być „(okręgowego — § 16)“;

b) w § 13 zamiast „skorzy- i stała“ powinno być „skorzystała“;

c) w § 21 ust. (3) zamiast „zużyte“ powinno być „użyte“;

d) w § 26 pkt 1) zamiast „sprostowanie“ powinno być „sprostowania“;

e) w § 28 ust. (1) pkt 1) zamiast „wypisów“ powinno być „wypisów“;

f) w § 42 ust. (1) powinien brzmieć:

„(1) Księgi miejscowe urodzeń, małżeństw i zgonów prowadzi się według wzorów, podanych w załącznikach Nr 1, 2 i 3 do niniejszego rozporządzenia. Na rubrykę „uwagi“ należy pozostawić w druku tyle miejsca, by zapewnić pomieszczenie w niej odpowiednich treści.“;

g) § 51 uzupełnia się opuszczonym ustępem (5) w brzmieniu:

„(5) Akta zbiorowe pozostają w urzędzie stanu cywilnego przez lat pięć, po czym odsyła się je do sądu, przechowującego odpowiednie księgi wtóropisów.“;

h) w § 75 ust. (1) powinien brzmieć:

„(1) Odpis skrócony aktu małżeństwa wydaje się według wzoru Nr 11. Jeżeli małżeństwo zostało rozwiązane przez rozwód lub unieważnione, należy umieścić w tym odpisie datę orzeczenia sądowego.“;

i) w § 76 ust. (2) zamiast „unieważnienie“ powinno być „unieważnione“;

j) przed § 85 zamiast „Do art. 52 ust. (2) i (3)“ powinno być „Do art. 52 ust. (1) i 74“;

k) w § 95 zamiast „art. 10 pkt 2)“ powinno być „art. 10 § 1 pkt 2“;

l) przed § 101 zamiast „Do art. 73“ powinno być „Do art. 72“;

m) w § 111 ust. (1) i (2) zamiast „Sąd grodzki“ powinno być „Sąd grodzki (okręgowy)“;

n) w § 123 zamiast „§§ 59 i 60“ powinno być „§§ 58 i 59“;

3) w regulaminie wewnętrznego urzędowania sądów apelacyjnych, okręgowych i grodzkich w sprawach niespornych, wydanym rozporządzeniem Ministra Sprawiedliwości z dnia 4 grudnia 1945 r. (Dz. U. R. P. Nr 57, poz. 333):

a) we wzorze Nr 1 (Repertorium Ns) w rubryce 13 zamiast „otrzymanie“ powinno być „otrzymania“, a w rubryce 14 zamiast „odesłanie“ powinno być „odesłania“;

b) we wzorze Nr 2 (Repertorium Zg) w napisie nad rubrykami 8—12 zamiast „Data postępowania“ powinno być „Data postanowienia“, w rubryce 14 zamiast „przesłanie“ powinno być „przesłania“, w rubryce 15 zamiast „otrzymanie“ powinno być „otrzymania“, a w rubryce 16 zamiast „odesłanie“ powinno być „odesłania“.

w/z Minister Sprawiedliwości:

Leon Chajm